
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 

 

15.11.2024 с. Казачинское №  467-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 15.11.2023 

№ 539-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

физической культуры и спорта в Казачинском районе» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 Устава 

Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 15.11.2023 № 539-п 

«Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие физической 

культуры и спорта в Казачинском районе» следующее изменение: 

муниципальную программу Казачинского района «Об утверждении муниципальной 

программы Казачинского района «Развитие физической культуры и спорта в Казачинском районе» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А. Федоненко. 

 3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года. 

 

 

 

 

Первый заместитель главы района  

по оперативной работе                                                         Е.В. Савков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлением администрации 

Казачинского района 

от 15.11.2024 № 467-п 

 

Муниципальная программа Казачинского района 

«Развитие физической культуры и спорта в Казачинском районе» 

 

1. Паспорт муниципальной программы  

 

Наименование 

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Казачинском районе» (далее – программа) 

Основание  

для разработки 

муниципальной программы 

Казачинского района 

- Статья 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  

- Постановление администрации Казачинского района 

от 10.08.2015 № 341-п «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных 

программ Казачинского района, их формировании и 

реализации» (с изменениями и дополнениями) 

-Распоряжение администрации Казачинского района 

от 21.06.2024г. № 199-р «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Казачинского района на 

2027 год и плановый 2026-2027 годов», 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Казачинского района 

Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики администрации Казачинского района  

Соисполнители 

муниципальной программы 

Казачинского района 

 

Перечень подпрограмм и 

отдельных мероприятий 

муниципальной программы 

Казачинского района 

Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 

культуры и спорта» 

Подпрограмма 2 «Обеспечение условий для развития 

системы спортивной подготовки» 

 

Цель муниципальной 

программы Казачинского 

района 

1. Создание условий, обеспечивающих возможность 

гражданам систематически заниматься физической 

культурой и спортом на территории Казачинского 

района 

Задачи муниципальной 

программы Казачинского 

района 

Задача 1. Обеспечение развития массовой 

физической культуры и спорта на территории 

Казачинского района 

Задача 2. Обеспечение реализации программ 

спортивной подготовки по видам спорта в 

соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Казачинского района 

2025- 2030 годы, без деления на этапы 

Перечень целевых 

показателей 

Приложение № 1 к паспорту муниципальной 

программы 



муниципальной программы 

Казачинского района 

Информация по ресурсному 

обеспечению 

муниципальной программы 

Казачинского района, в том 

числе по годам реализации 

Общий объем финансирования из районного бюджета 

по программе составляет 25 096 754,00 руб., в том 

числе по годам и источникам финансирования: 

2023 год - 6 945 022,00 руб. 

Районный бюджет - 6 527 822,00 руб. 

Краевой бюджет - 417 200,00 руб. 

Федеральный бюджет - 0,00 

Внебюджетные источники – 0,00 руб. 

2024 год – 4 623 532,00 руб. 

Районный бюджет – 4 623 532,00 руб. 

Краевой бюджет – 0,00 руб. 

Федеральный бюджет – 0,00 руб. 

Внебюджетные источники – 0,00 руб. 

2025 год – 4 95 000,00 руб. 

Районный бюджет – 4 958 000,00 руб. 

Краевой бюджет – 0,00 руб. 

Федеральный бюджет – 0,00 руб. 

Внебюджетные источники – 0,00 руб. 

2026 год – 4 930 100,00 руб. 

Районный бюджет – 4 930 100,00 руб. 

Краевой бюджет – 0,00 руб. 

Федеральный бюджет – 0,00 руб. 

Внебюджетные источники – 0,00 руб. 

2027 год – 4 930 100,00 руб. 

Районный бюджет – 4 930 100,00 руб. 

Краевой бюджет – 0,00 руб. 

Федеральный бюджет – 0,00 руб. 

Внебюджетные источники – 0,00 руб. 

Приложение № 3 к паспорту муниципальной 

программы 

 

2. Характеристика текущего состояния в сфере физической культуры и спорта, 

анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации 

муниципальной программы с указанием основных показателей социально-

экономического развития Казачинского района и анализ 

 

Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 N 474 «О национальных 

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» определены национальные 

цели развития Российской Федерации на период до 2030 года. В целях осуществления 

прорывного развития Российской Федерации, увеличения численности населения страны, 

повышения уровня жизни граждан, создания комфортных условий для их проживания, а 

также раскрытия таланта каждого человека. 

 Подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 

204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2025 года» при разработке национальной программы в сфере демографического 

развития в 2025 году необходимо обеспечить решение задачи по созданию для всех 

категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, 

массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами 

спорта, а также подготовка спортивного резерва. 



В национальном проекте «Демография» отражаются следующие показатели 

развития физической культуры и спорта: 

1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и 

спортом. 

2.   Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями. 

3. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях 

ведомственной принадлежности физической культуры и спорта, в общем количестве 

занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и 

спорта. 

С 2014 года Красноярский край входит в число субъектов, осуществляющих 

внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) (далее - комплекс ГТО). 

Для выполнения нормативов комплекса ГТО в Казачинском районе края создан 

центр тестирования, проводятся муниципальные этапы зимних и летних фестивалей ГТО 

среди обучающихся. Реализация программы позволит сосредоточить внимание 

физкультурно-спортивных организаций и органов местного самоуправления Казачинского 

района на развитии массового спорта, формировании принципов здорового образа жизни. 

Дальнейшее развитие физической культуры и спорта требуют новых подходов в 

организации массовой физической культуры, учебно-тренировочного процесса с учетом 

быстро изменяющихся требований. 

В развитии массовой физической культуры и спорта в Казачинском районе сделана 

ставка на работу по формированию сети спортивных клубов по месту жительства. В районе 

функционируют 3 спортивных клуба по месту жительства. В спортивных клубах по месту 

жительства в Казачинском районе по данным на конец 2023 года занимаются 1005 человек, 

что составляет 25,00 % от числа систематически занимающихся физической культурой и 

спортом жителей района. Проведение спортивных мероприятий не дает должного эффекта 

без их сопровождения со стороны средств массовой информации. По итогам 2023 года 

общее количество произведенных медиа продуктов на тему физической культуры и спорта 

превысило 60 единиц. 

В Казачинском районе ежегодно проводятся свыше 70 физкультурных и спортивных 

мероприятий более чем по 10 видам спорта, наиболее популярным среди жителей района, 

с общим количеством участников, превышающим 1200 человек. В Казачинском районе 

культивируются более 10 различных видов спорта, среди которых наиболее популярными 

и массовыми являются такие, как: каратэ (кекушин), баскетбол, волейбол, гиревой спорт, 

лёгкая атлетика, лыжные гонки, настольный теннис, теннис, футбол, шахматы, шашки, 

дартс, пулевая стрельба. Именно по этим видам спорта проводятся самые массовые 

спортивные мероприятия. Особой известностью и популярностью среди проводимых в 

районе спортивных мероприятий пользуется традиционный именной турнир по 

настольному теннису памяти Михаила и Валерия Захаровых. 

Разработка программы продиктована необходимостью привлечения к 

систематическим занятиям широких слоев населения, внедрения принципов здорового 

образа жизни путем пропаганды физической культуры и спорта. По данным аналитического 

отчета сеть спортивно-оздоровительных учреждений района по состоянию на 01.01.2024 

года - 13 спортивных залов (в том числе 12 школьных), 22 плоскостных сооружений, 

стрелковый тир и 2 тренажерных зала, МБУ ДО Казачинская ДЮСШ, 9 физкультурно-

спортивных клубов при общеобразовательных учреждениях и 3 клуба по месту жительства. 

На территории района работает 26 специалистов в области физической культуры и спорта 

из них имеют: высшее образование - 15человек и средне специальное - 11 человек. 

В школьных спортивных залах и на детских спортивных площадках реализуются 

задачи, как общего спортивного воспитания, так и формирования начального спортивного 

мастерства. Во всех общеобразовательных учреждениях района ведутся спортивные секции 

по лыжным гонкам, настольному теннису, туризму, футболу, волейболу, баскетболу, 



шашкам и шахматам. В Казачинской спортивной школе в 2024 году занимается 113человек 

по следующим видам спорта: волейбол, баскетбол. На территории Казачинского района 

наметилась тенденция увеличения количества населения, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, на конец 2022 года – 45,28%, в 2023 году – 50,11%, а к 

концу 2027 году – 60,05% от общего числа населения в возрасте от 3-х до 79 лет. С 2004 

года на территории района ежегодно проводится спартакиада среди муниципальных 

образований по 6-ти видам спорта, в которой принимают участие большинство 

спортсменов из различных сел района. 

Ежегодно проводятся соревнования на кубок района по 6-ти видам спорта и 

районные соревнования среди трудовых коллективов по видам спорта. 

В течение многих лет проводится межрайонная спартакиада между Казачинским и 

Пировским районами, где принимают участие около 200 спортсменов. 

В традиционных спортивных праздниках, посвященных Дню Победы и 

Всероссийский День физкультурника, ежегодно принимают участие более 300 

спортсменов. В 2024 году во Всероссийском дне бега «Кросс нации» приняло более 600 

жителей района. 

Спортивные мероприятия среди школьников района проводятся по утвержденному 

плану отделом образования. Ежегодно проходит районный туристический слет, с целью 

пропаганды здорового образа жизни проводятся районные акции «Спорт против 

наркотиков», «Мы за здоровый образ жизни». Отдел образования Казачинского района 

проводит конкурс среди общеобразовательных школ района «Мой школьный спортивный 

двор». Ежегодно проводится спартакиада среди педагогов образовательных и дошкольных 

учреждений. 

 В 2023 году проведено 11 мероприятий по выполнению нормативов ВФСК ГТО 

среди различных слоев населения района – 75 граждан, выполнило нормативы 34 человека, 

а в 2024 году – 13 мероприятий – 273 участника, а в 2027 году планируется – 340 человек. 

Создан и функционирует координационный совет по физической культуре и спорту 

при главе района. 

В целом состояние физкультурно-оздоровительной и спортивной работы требует 

принятия конкретных мер по дальнейшему развитию массового спорта, активизации 

физкультурно-оздоровительной работы среди населения Казачинского района. 

Для дальнейшего развития физической культуры и спорта на территории 

Казачинского района необходимо:  

- продолжить работу по развитию сети спортивных клубов по месту жительства;  

- продолжить работу по укреплению инфраструктуры физической культуры и 

спорта; 

- совершенствовать систему проведения официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий на территории Казачинского района; 

- усилить работу по пропаганде здорового образа жизни; 

- разработать и внедрить в практику систему поощрения и социальной поддержки 

спортсменов, тренеров и специалистов в области физической культуры и спорта за 

достижение высоких спортивных результатов на краевом, межрегиональном, 

всероссийском и международном уровнях; 

- определить чёткую модель управления системой подготовки спортивного резерва; 

- сформировать открытую систему отбора наиболее одаренных детей для 

комплектования спортивной школы, работающей на территории Казачинского района. 

Но существует ряд основных проблем, которые не только не способствуют развитию 

массового спорта, но и отрицательно сказываются на роли физической культуры и спорта 

в формировании здорового образа жизни, повышения уровня и качества спортивных и 

физкультурных занятий, увеличения спортивных достижений. 



Координация и проведение физкультурно-массовой работы на территории района 

осуществляется всего 1-м специалистом по физической культуре и спорту, что не позволяет 

полностью обеспечивать качественную работу по данному направлению.  

Ежегодно выделяемый процент средств районного бюджета на спорт составляет 

0,05% от консолидированного бюджета района, хотя министерством спорта Красноярского 

края рекомендуется выделять из местного бюджета на развитие отрасли не менее 3% 

бюджетных средств. 

Практически не предусматриваются бюджетные средства муниципальными 

образованиями. 

Лыжный инвентарь и коньки для организации проката для населения составляет 

10%, что так же не позволяет создавать на территории сельсоветов условия для активного 

отдыха молодежи и взрослого населения. 

Отсутствие квалифицированных тренеров не способствует росту мастерства 

учащихся. Нехватка ставок в МБУ ДО Казачинская ДЮСШ, прямая зависимость 

заработной платы тренера, отсутствие у района возможности в предоставлении жилья - 

основные причины в привлечении высококвалифицированных тренеров. 

На территории района нет лыжной базы, футбольные поля имеются при школах, но 

и они не соответствуют установленным стандартам. Уличные площадки оборудованы 

простейшими малыми формами. 

МБУ ДО «Казачинская ДЮСШ» не имеет отдельного спортивного зала, занятия 

осуществляются в спортзалах РДК, Казачинской и Галанинской школах. 

Для более качественной работы с молодежью и взрослым населением в поселениях 

необходимо вводить ставки инструкторов по спорту. 
Невыполнение целевых показателей и показателей результативности Программы в 

полном объеме может быть обусловлено финансовыми рисками, вызванными 

недостаточностью и несвоевременностью объемов финансирования. 

Оценка рисков реализации Программы: 

Невыполнение целевых показателей и показателей результативности Программы в 

полном объеме может быть обусловлено финансовыми рисками, вызванными 

недостаточностью и несвоевременностью объемов финансирования. 

В целях управления указанными рисками в процессе реализации Программы 

предусматривается: 

текущий мониторинг выполнения Программы; 

осуществление внутреннего контроля исполнения мероприятий Программы; 

контроль достижения конечных результатов и эффективного использования 

финансовых средств Программы. 

Основной мерой управления рисками реализации Программы являются меры 

правового регулирования.  

  При этом важным условием успешной реализации Программы является управление 

рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей Программы.  

Финансовые риски связаны с возможными кризисными явлениями в экономике, 

которые могут привести к неисполнению доходной части районного бюджета и 

соответственно снижению объёмов финансирования программных мероприятий из средств 

районного бюджета. 

  

3.   Приоритеты и цели социально-экономического 

развития в сфере физической культуры и спорта Казачинского района, 

описание основных целей и задач, прогноз развития 

сферы физической культуры и спорта Казачинского района 

 

3.1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы. 

 



К приоритетным направлениям реализации Программы в сфере физической культуры и 

спорта относятся: 

формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и 

спорта; 

развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва. 

В рамках направления «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой 

физической культуры и спорта» предстоит обеспечить: 

а) реализацию календарного плана официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий Казачинского района путем: 

- организации и проведения физкультурных и комплексных спортивных мероприятий среди 

учащихся района; 

- организации и проведения физкультурных и комплексных спортивных мероприятий среди 

лиц средних и старших групп населения района; 

- организации и проведения на территории района всероссийских массовых спортивных 

акций; 

- организации и проведения спортивных соревнований для всех категорий населения 

района; 

б) активизацию деятельности учреждений и муниципальных образований района по 

развитию массовой физической культуры и спорта путём:  

- организации и проведения районных конкурсов на лучшую постановку массовой 

физкультурно-спортивной работы среди детских дошкольных учреждений и среди 

общеобразовательных школ района; 

- организации и проведения районного конкурса на лучшую постановку массовой 

физкультурно-спортивной работы среди клубов по месту жительства; 

- организации и проведения районного конкурса на лучшую постановку массовой 

физкультурно-спортивной работы среди муниципальных образований Казачинского 

района; 

в) организацию межмуниципального, межрегионального взаимодействия путем:  

- обеспечения подготовки и участия команд Казачинского района по различным видам 

спорта в межмуниципальных, краевых физкультурно-спортивных мероприятиях; 

- организации и проведения на территории Казачинского района межмуниципальных, 

краевых физкультурно-спортивных мероприятий;   

г) развитие материально-технической базы путем: 

- ремонта, реконструкции, строительства и ввода в эксплуатацию спортивных объектов на 

территории Казачинского района;  

д) развитие адаптивной физической культуры путем: 

- подготовки и повышения квалификации специалистов в области адаптивной физической 

культуры и спорта инвалидов; 

- открытия отделений и групп по адаптивной физической культуре при действующих 

спортивных школах, физкультурно-спортивных клубах по месту жительства в 

муниципальных образованиях Казачинского района. 

В рамках направления «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки 

спортивного резерва» предстоит обеспечить: 

а) расширение сети спортивных учреждений и повышение эффективности их деятельности 

путем: 

- материально-технического обеспечения деятельности спортивных учреждений; 

- повышения квалификации руководителей и специалистов спортивных учреждений; 

- участия спортивных учреждений в районных, краевых и федеральных грантовых и 

целевых программах; 

- организации и проведения районных смотров-конкурсов на лучшую постановку 

физкультурно-спортивной работы в спортивных учреждениях района; 



- организации и проведения районных конкурсов среди тренеров-преподавателей, 

руководителей учреждений физкультурно-спортивной направленности и специалистов в 

области физической культуры и спорта; 

б) создание системы подготовки спортивного резерва путем: 

- обеспечения необходимых условий для реализации календарного плана работы 

учреждений; 

- создания необходимых условий для обеспечения качественной подготовки спортивного 

резерва в спортивных учреждениях;  

- разработки и внедрения в практику системы материального стимулирования в спортивных 

учреждениях; 

- проведения антидопинговых мероприятий. 

  

3.2. Цель и задачи, описание ожидаемых конечных результатов Программы 

 

Цель Программы -создание условий, обеспечивающих возможность гражданам 

систематически заниматься физической культурой и спортом на территории Казачинского 

района. 

Задачи Программы: 

– обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории 

Казачинского района; 

 - обеспечение реализации программ спортивной подготовки по видам спорта в 

соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки 

Решение указанных задач обеспечивается через систему мероприятий, предусмотренных в 

следующих подпрограммах: 

Подпрограмма 1. «Развитие массовой физической культуры и спорта»; 

Подпрограмма 2. ««Обеспечение условий для развития системы спортивной подготовки»». 

 

4. Прогноз конечных результатов программы, характеризующих целевое состояние 

(изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социально-

экономическое развитие физической культуры и спорта муниципального 

образования, степени реализации других общественно значимых интересов. 

 

В результате полной и своевременной реализации Программы предполагается 

достичь следующих основных показателей к концу 2027 году: 

1.1 увеличить долю граждан Казачинского района, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом с 50,11,7% в 2023 году до 58,05 % к концу 2027 году 

населения в возрасте от 3-х до 79 лет. 

1.2 увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой 

и спортом с 4021 чел. в 2023 году до 4760 чел. к 2027 году. 

1.3 увеличить количество граждан Казачинского района, занимающихся физической 

культурой и спортом в спортивных клубах по месту жительства с 1005 человек до 1200. 

1.4 увеличение количества граждан, принявших участие в выполнении нормативов 

комплекса ВФСК ГТО с 273 чел. в 2023 году до 310 человек в 2027 году; 

1.5 увеличение количества граждан, выполнивших нормативы на знак отличия комплекса 

ВФСК ГТО с 34 человек в 2023 году до 80 человек в 2027 году 

Реализация муниципальной программы будет способствовать: 

формированию здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и 

спорта; 

развитию системы подготовки спортивного резерва. 

Перечень целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению 

значений в результате реализации программы представлен в приложении № 2 к паспорту 

муниципальной программы. 



 

5. Информация по подпрограммам 

 

Программа включает 2 подпрограммы, реализация мероприятий которых в 

комплексе призвана обеспечить достижение цели и решение программных задач: 

Подпрограмма № 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта». 

Подпрограмма направлена на решение задачи «Обеспечение развития массовой 

физической культуры на территории Казачинского района» 

Развитие массовой физической культуры и спорта является важным приоритетным 

направлением развития спортивной отрасли в Казачинском районе. Выбор мероприятий 

подпрограммы обусловлен целями и задачами, которые призвана решить подпрограмма, 

сведениями анализа сложившейся на территории Казачинского района ситуации по 

развитию физической культуры и спорта. 

Целью подпрограммы является: Обеспечение развития массовой физической культуры и 

спорта на территории Казачинского района. 

В рамках подпрограммы решаются следующие задачи: 

1. Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории 

Казачинского района. 

2. Развитие устойчивой потребности всех категорий населения района к здоровому образу 

жизни, формирование мотивации к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом посредством проведения, участия в организации официальных физкультурных, 

спортивных мероприятий на территории Казачинского района и Красноярского края. 

3. Внедрение ВФСК ГТО и развитие массового спорта на территории Казачинского 

района для различных категорий населения. 

Срок реализации подпрограммы: 2025-2027 годы. 

Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы: 

1. Увеличить долю граждан Казачинского района, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом до 58,05 % к 2027 г.; 

2.Увеличить количество граждан Казачинского района, занимающихся физической 

культурой и спортом в спортивных клубах по месту жительства до 1200 чел. в 2027 г.; 

3. Увеличение количества граждан Казачинского района, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом до 4760 человек в 2027 году;  

4. Увеличение количества граждан, принявших участие в выполнении нормативов 

комплекса ВФСК ГТО до 310 человек в 2027 году; 

5. Увеличение количества граждан, выполнивших нормативы на знаки отличия ВФСК 

ГТО до 70 человек в 2027 году.  

Правовое обоснование: 

- Постановление администрации Казачинского района об утверждении нормативов 

финансирования спортивных мероприятий № 437 – п от 19.09.2017 г. 

- Постановление администрации Казачинского района № 231 – п от 29.05.2023 «Об 

утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в 

муниципальной собственности Казачинского района, в том числе спортивной 

инфраструктуры образовательных организаций во вне учебного времени». 

- Распоряжение администрации Казачинского района об утверждении Календарного плана 

официальных спортивных мероприятий на очередной год.  

 

Подпрограмма 2 «Обеспечение условий для развития системы спортивной подготовки»  

 

Подпрограмма направлена на решение задачи «Обеспечение реализации программ 

спортивной подготовки по видам спорта в соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки». 



Важным стратегическим направлением в спортивной отрасли Красноярского края 

является подготовка спортивного резерва. Перед всеми территориями поставлена задача 

по вовлечению оптимального числа юношей и девушек в регулярные занятия физической 

культурой и спортом повышенной интенсивности, осуществление своевременного отбора 

и подготовки наиболее одаренных для включения в составы спортивных сборных команд 

Казачинского района. Для повышения эффективности спортивной подготовки с 

01.01.2014 введены программы спортивной подготовки на основе федеральных 

стандартов по всем видам спорта. 

Цель подпрограммы: 

Обеспечение реализации программ спортивной подготовки по видам спорта в соответствии 

с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки. 

Задачи 1 подпрограммы: 

Создание благоприятных условий для подготовки спортивного резерва. 

Выбор мероприятий подпрограммы обусловлен целями и задачами, которые призвана 

решить подпрограмма, данными анализа сложившейся на территории края и района 

ситуации по развитию физической культуры и спорта. 

Сроки реализации подпрограммы: 2025-2027 г. 

Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы: 

Количество занимающихся в муниципальном бюджетном образовательном учреждении 

дополнительного образования «Казачинская детско-юношеская спортивная школа» (МБУ 

ДО Казачинская ДЮСШ) до 120 чел.  в 2027 году. 

Количество призовых мест на официальных зональных, краевых соревнованиях, 

завоеванных спортсменами МБУ ДО Казачинская ДЮСШ к 2027 году – 12 ед. 

Правовое обоснование: 

 - Приказ № 22-ОД от 01.09.2023 Об утверждении расписания занятий групп по 

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки на 2023-2024 

учебный год. 

- Приказ № 15-ОД от 16.06.2023 Об утверждении дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки 

- Приказ № 15-ОД от 30.12.2021 г. Об утверждении положения о ведении журнала учета  

спортивной подготовки. 

 

6. Основные меры правового регулирования в сфере физической культуры и спорта, 

направленные на достижение цели и задач муниципальной программы, с 

обоснованием основных положений 

Основные меры правового регулирования в сфере физической культуры и спорта 

представлены в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы.  

 

7. Перечень объектов недвижимого имущества муниципальной собственности 

Казачинского района, подлежащих строительству, реконструкции, техническому 

перевооружению или приобретению 

 

Перечень объектов недвижимого имущества муниципальной собственности Казачинского 

района, подлежащих строительству, реконструкции, техническому перевооружению или 

приобретению в муниципальной программе не предусмотрен. 

 

8. Информация о ресурсном обеспечении программы 

 

Средства, направляемые на финансирование мероприятий программы, 

распределяются и расходуются в порядках и на условиях, установленных настоящей 

программой. 



         Финансовая поддержка предоставляется в пределах средств, предусмотренных на эти 

цели Решением Казачинского районного Совета депутатов о районном бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 

    Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Казачинского района 

за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других 

уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов (с 

расшифровкой по главным распорядителям средств краевого бюджета, в разрезе 

подпрограмм), представлена в приложении № 3 к паспорту программы. 

    Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий 

муниципальной программы Казачинского района (средства районного бюджета, в том 

числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов) представлена в приложении № 4 к паспорту 

программы. 

9. Информация об объеме бюджетных ассигнований, 

направленных на реализацию научной, научно-технической 

и инновационной деятельности 

 

        В планируемом периоде не предусмотрено финансирование, направленное на 

реализацию научной, научно-технической и инновационной деятельности. 

 

10. Информация о мероприятиях, реализуемых в рамках муниципально-частного 

партнерства, направленных на достижение целей и задач программы 

 

 Реализация мероприятий в рамках муниципально-частного партнерства программой не 

предусмотрена. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Казачинском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ОСНОВНЫХ МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В 

СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ 

СФЕРЕ (ОБЛАСТИ) МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ, НАПРАВЛЕННЫХ 

НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛИ И (ИЛИ) ЗАДАЧ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА «Развитие физической культуры и спорта в 

Казачинском районе» 

 

N 

п/п 

Форма нормативного 

правового акта 

Основные положения 

нормативного 

правового акта 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый срок принятия 

нормативного правового акта 

1 2 3 4 5 

 Цель муниципальной программы Казачинского района - Создание условий, обеспечивающих 

возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом на территории 

Казачинского района 

 Задача муниципальной программы Казачинского района - Задача 1. Обеспечение развития массовой 

физической культуры и спорта на территории Казачинского района 

Задача 2. Обеспечение реализации программ спортивной подготовки по видам спорта в соответствии с 

требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки 

 Подпрограмма 

1«Развитие массовой 

физической культуры 

и спорта» 

Распоряжение 

администрации 

Казачинского района 

О проведении 

«Всероссийского Дня 

физкультурника». 

Распоряжение 

администрации 

Казачинского района 

О проведении 

спортивного праздника 

в честь Дня Победы в 

В.О.В.           

ОКСТиМП август 2025 года 

 

 

 

 

 

 

Май 2025 года 

 Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

условий для развития 

системы спортивной 

подготовки» 

Приказ директора МБУ 

ДО «Казачинская 

ДЮСШ» о 

командировании 

команд на зональные, 

краевые соревнования 

 

ОКСТиМП Январь - декабрь 2025 года 



 Приложение №2 

к паспорту муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Казачинском районе» 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО 

РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ 

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

N п/п Цели, целевые 

показатели 

муниципальной 

программы Казачинского 

района 

Единица 

измерен

ия 

Год, 

предшествующий 

реализации 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

Годы реализации муниципальной программы Казачинского района 

1-й 

год 

 текущий 

финансовый 

2024 год  

очередной 

финансовый 

2025 год 

первый год 

планового 

периода 2026 

год 

второй год 

планового 

периода 

2027 год 

годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

в пятилетнем 

интервале 

... ... 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель муниципальной программы Казачинского района 

1.1 Целевой показатель: 

Количество граждан 

Казачинского района, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом 

 

 

Чел. 

 

4021   4179 . 4376 4568 4758   

1.2 Доля граждан 

Казачинского района, 

систематически 

% 8018   52,05 55,05 57,05 58,05   



занимающихся 

физической культурой 

и спортом 

1.3 Доля граждан 

Казачинского района, 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом в 

спортивных клубах по 

месту жительства 

%    13,0 13,6 14,07 14,8   

1.4 Количество  граждан 

Казачинского района, 

занимающихся 

физической культурой 

и спортом в 

спортивных клубах по 

месту жительства 

Чел.    1050 1100 1140 1200   

1.5 Количество граждан 

района, принявших 

участие в выполнении 

нормативов комплекса 

ВФСК ГТО 

Чел.    273 290 320 350   

1.6 Количество граждан 

района различных 

категорий населения, 

выполнивших 

нормативы ВФСК ГТО 

на знаки отличия 

Чел.     53 55 80   

1.7 Количество призовых 

мест на официальных 

зональных, краевых 

соревнованиях, 

Шт.     12 14 15   



завоеванных 

спортсменами МБУ 

ДО Казачинская 

ДЮСШ 

1.8 Количество 

занимающихся в 

муниципальном 

бюджетном 

учреждении МБУ ДО 

Казачинская ДЮСШ 

Чел.    113 114 117 120   

 и т.д. по целям           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №3 

                                      к паспорту муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в  

        Казачинском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, 

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 

N 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района, 

подпрограмма, 

отдельное 

мероприятие) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый 

год 

планового 

периода 

Второй 

год 

планового 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период ГРБС РзПр ЦСР ВР План 

2025 

План 

2026 

План 

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

Казачинском 

районе» 

всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

062 Х Х Х 4 623, 532 4 310, 000 4 288, 00 13 221, 632 

в том числе по 

ГРБС: 

        



Отдел 

культуры, 

спорта, туризма 

и молодежной 

политики 

администрации 

Казачинского 

района 

062    4623,532 4310,000 4288,000 13221,632 

 Подпрограмма 1 

 

«Развитие 

массовой 

физической 

культуры и 

спорта" 

всего расходные 

обязательства по 

мероприятию 1. 

муниципальной 

программе 

Казачинского 

района 

062 1102 05100

80790 

240 1938,580 1888,000 1888,000 5714,580 

в том числе по 

ГРБС: 

        

Отдел культуры, 

спорта, туризма 

и молодежной 

политики 

администрации 

Казачинского 

района 

062 1102 05100

80790 

240 1938,580 1888,000 1888,000 5714,580 

 Подпрограмма2. 

 

«Обеспечение 

условий для 

развития 

системы                                                                                                                                

всего расходные 

обязательства 

062 1102 05100

80790 

240 2684,952 2422,000 2400,000 7506,952 

в том числе по 

ГРБС: 

062 x x x     



спортивной 

подготовки» 

в том числе по 

ГРБС: 

 

062 x x x 928,00 926,00 926,100 2 780,100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №4 

                                      к паспорту муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в  

        Казачинском районе» 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, 

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, 

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

 

       (рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной программы 

Казачинского района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый год 

 

Первый год 

планового 

периода 

 

Второй год 

планового 

периода 

 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и плановый 

период 

 

    2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Казачинском районе» 

Всего 4 623 532,00 4 958 000,00 4 930 100,00 13 221 632,00 

   в том числе:     

   федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

   краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

   внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   районный бюджет 4 623 532,00 4 958 000,00 4 930 100,00 13 221 632,00 

2 Подпрограмма 1 «Развитие массовой 

физической культуры и 

спорта» 

Всего 1 938 580,00 1 888 000,00 1 888 100,00 5 714 680,00 

   в том числе:     



   федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

   краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

   внебюджетные 

источники 

    

   районный бюджет 1 938 580,00 1 888 000,00 1 888 100,00 5 714 680,00 

3 Подпрограмма 2 «Обеспечение условий для 

развития системы 

спортивной подготовки»» 

Всего 2 684 952,00 2 422 000,00 2 400 000,00 7 506 952,00 

   в том числе:     

   федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

   краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

   внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

   районный бюджет 2 684 952,00 2 422 000,00 2 400 000,00 7 506 952,00 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

                    к муниципальной программе  

      Казачинского района  

        «Развитие физической 

  культуры и спорта  

          в Казачинском районе» 

 

Подпрограмма № 1 

«Развитие массовой физической культуры и спорта»  

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы  

«Развитие массовой физической культуры и спорта» 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района, в рамках 

которой 

реализуется 

подпрограмма 

«Развитие физической культуры и спорта в Казачинском районе» 

 

Исполнитель 

подпрограммы 

Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Казачинского района  

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

подпрограммы  

Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Казачинского района 

Цель 

подпрограммы 

Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта 

на территории Казачинского района. 

Задачи 

подпрограммы 

1. Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта 

на территории Казачинского района. 

2. Развитие устойчивой потребности всех категорий населения 

района к здоровому образу жизни, формирование мотивации к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом 

посредством проведения, участия в организации официальных 

физкультурных, спортивных мероприятий на территории 

Казачинского района и Красноярского края. 

3. Внедрение ВФСК ГТО на территории Казачинского района для 

различных категорий населения. 

Ожидаемые 

результаты от 

реализации 

подпрограммы с 

указанием 

- увеличить долю граждан Казачинского района, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом в 2023 году – 

50,11%, 2024 – 52,02%, 2025 –53,09%, 2026- 55,05 %. 

- увеличить количество граждан Казачинского района, 

занимающихся физической культурой и спортом в спортивных 



динамики 

изменения 

показателей 

результативност

и, отражающих 

социально-

экономическую 

эффективность 

реализации 

подпрограммы 

клубах по месту жительства в 2023 – 800 человек, 2024 – 950, 

2025 – 1200, в 2026 году 1500 человек. 

- увеличение количества граждан Казачинского района,  

систематически занимающихся физической культурой и спортом 

до 4754 человек в 2026 году, в 2023 – 4327, 2024 – 4495, 2025 – 

4584 человека. 

- увеличение количества граждан, приступивших к выполнению 

нормативов ВФСК ГТО в 2024 – 273, 2025 – 290, 2026 – 320, в 

2027 году – 350 человек.  

- увеличение количества граждан, выполнивших нормативы на 

знаки отличия ВФСК ГТО в 2024 году –51, 2025 – 53, 2026 – 55, в 

2027 году – 80 человек.  

Значения целевых индикаторов приведены в приложении № 1 к 

подпрограмме. 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы       

Общий объем финансирования по подпрограмме составляет  

 5 714 680,0 рублей, в том числе по годам и источникам 

финансирования: 

2024 год – 1 938 580,00 рублей;  

районный бюджет – 1 938 580,00 рублей 

краевой бюджет – 0,0 руб.; 

Федеральный бюджет – 0,0 руб. 

Внебюджетные источники – 0,0 руб. 

2025 год – 1 888 000,00 рублей 

районный бюджет – 1 888 000,00 рублей 

краевой бюджет – 0,0 руб.; 

Федеральный бюджет – 0,0 руб. 

Внебюджетные источники – 0,0 руб. 

2026 год – 1 888 100,00 рублей 

районный бюджет – 1 888 100,00 рублей  

краевой бюджет – 0,0 руб.; 

Федеральный бюджет – 0,0 руб. 

Внебюджетные источники – 0,0 руб. 

Сроки 

реализации 

подпрограммы 

2025– 2027 годы 

 

2. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 1 

 

    Развитие физической культуры и массового спорта в современном обществе является 

актуальной и важной задачей. Тенденция снижения показателей физического развития 

населения, физической и интеллектуальной работоспособности, с развитием научно-

технического прогресса, все больше становится признаком современной жизни. В связи 

с этим популяризация здорового образа жизни и его важнейшая составляющая - занятия 

физической культурой и спортом является приоритетной задачей. 

Оценкой деятельности органов управления в области физической культуры и спорта 

является доля жителей, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом. В развитии массовой физической культуры и спорта в Казачинском районе 

большое значение уделяется работе по формированию сети физкультурно-спортивных 

клубов по месту жительства. В настоящее время в районе функционирует 3 

физкультурно-спортивных оздоровительных клуба с общей численностью 

занимающихся 662 человека. Организацию и проведение физкультурно-спортивных 

занятий с населением осуществляют инструкторы по спорту, в обязанности которых 



входит привлечение жителей района к систематическим занятиям физической 

культурой по месту жительства, развитие видов спорта, таких как мини-футбол, 

баскетбол, волейбол, скандинавская ходьба, городки, баскетбол, настольный теннис, 

дартс, шахматы, шашки, подвижные игры. 

Для занимающихся в физкультурно-спортивных клубах по месту жительства 

необходимо выстроить систему спортивно-массовых мероприятий, включающая 

состязания районного уровня: комплексная Спартакиада среди клубов и дворовых 

команд, футбол поколений, спортивный праздник "Игры моего двора" и фестиваль 

"Мой спортивный двор". Для лиц старшего поколения осуществлять свою работу 

физкультурно-оздоровительные группы здоровья. 

В мероприятиях принимают участие более 200 человек различных возрастных 

групп. 

Мероприятие 1. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий. 

Данное мероприятие предусматривает организацию и проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий краевого и районного масштабов в соответствии с          

Календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Казачинского района (далее также - Календарный план). Данное мероприятие 

включает проведение в рамках Календарного плана: 

1) официальных физкультурных мероприятий Казачинского района, среди которых: 

районные массовые физкультурно-оздоровительные мероприятия, в том числе спортивные 

праздники, посвященные Дню села, Дню защиты детей, Дню Победы, Дню физкультурника 

и т.д.; 

районные физкультурно-оздоровительные мероприятия по отдельным направлениям, в том 

числе выполнение нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" и т.д.; 

межмуниципальные, краевые (зональные) физкультурные мероприятия, проходящие на 

территории района в рамках всероссийских акций "Лыжня России", "Оранжевый мяч", 

"Кросс наций", "День ходьбы" и т.д.; 

2) официальных спортивных мероприятий Казачинского района, среди которых: 

спартакиада среди учащихся общеобразовательных учреждений (зональный этап 

Школьной спортивной лиги), спартакиада призывной и допризывной молодежи и пр.; 

районные спортивные соревнования по 12 видам спорта; 

участие в организации и проведении на территории Казачинского района 

межмуниципальной спартакиады; 

обеспечение условий для развития на территории района физической культуры и спорта 

(соревнования любого ранга, в которых принимают участие спортивные сборные команды 

муниципальных образований Казачинского района). Привлечение широких масс населения 

к занятиям физической культурой и спортом, а также успехи на состязаниях различного 

уровня напрямую зависят от состояния спортивной инфраструктуры, доступности 

спортивных сооружений для населения. Совершенствуется система проведения 

официальных физкультурных и спортивных мероприятий города Казачинского района. 

Ежегодно на территории района проводится более 70 мероприятий, из них 2 спартакиады. 

К участию в мероприятиях всех уровней, проводимых на территории района, планируется 

привлечь более 1500 человек в возрасте от 3 - 79 лет, что составляет более 17 % населения, 

вовлеченного в физкультурные и спортивные мероприятия, от общей 

численности населения Казачинского района. 

    Продолжается работа по созданию современной и доступной спортивной 

инфраструктуры в районе. Ежегодно на территориях муниципальных образований 

появляются новые плоскостные сооружения, выполняются работы по обустройству 

плоскостных спортивных сооружений в местах общественного пользования, проводится 

капитальный и текущий ремонт спортивных объектов учреждений. Для 

проведения физкультурно-спортивной работы с населением обновляется спортивный 



инвентарь как за счет средств бюджета Казачинского района, так и за счет средств 

субсидий, полученных из краевого бюджета. 

Несмотря на позитивную динамику развития массовой физической культуры и спорта в 

Казачинском районе, имеется ряд проблем, требующих решения: 

отмечается недостаток спортивных объектов, в том числе на правобережье, в Вороковском 

и Рождественском сельсоветах вообще нет ни одного плоскостного сооружения. Не 

работают в полной мере мероприятия по популяризации занятий физической культурой и 

спортом как составляющей части здорового образа жизни; 

не полностью использован потенциал по привлечению населения к активному отдыху по 

месту жительства. 

 

Мероприятие 2 

Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий. Проведение 

официальных физкультурных и спортивных мероприятий района, среди которых: 

Районные массовые физкультурно-оздоровительные мероприятия, в том числе спортивные 

праздники, посвященные Дню России, Дню села, Дню молодежи, Дню физкультурника, 

Дню пожилого человека, Дню 9 мая, спортивный праздник, посвященный открытию и 

закрытию лыжного сезона; 

Спартакиада среди учащихся общеобразовательных учреждений (зональный этап 

Школьной спортивной лиги, детские семейные старты "Папа, мама, я - дружная семья", 

спартакиада призывной и допризывной молодежи и т.д.).; 

Обеспечение условий для развития на территории Казачинского района физической 

культуры и спорта (соревнования любого ранга, в которых принимают участие спортивные 

сборные команды района) – Реализация программных мероприятий осуществляется в 

соответствии с постановлением администрации Казачинского района № 437 – п от 

19.09.2017 г. «Об утверждении нормативов финансирования на приобретение памятных 

призов для награждения победителей и призеров спортивных соревнований, обеспечение 

бесплатным питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных 

мероприятий, финансирование на выплату спортивным судьям за обслуживание 

спортивных мероприятий, по найму жилого помещения для участников спортивных 

мероприятий на период их участия в спортивных соревнованиях, оплаты услуг по 

подготовке мест проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий». 

 

Мероприятие 3. 

В целях реализации государственной политики в области физической культуры и спорта, 

формирования необходимых знаний, умений, навыков, приобщения к систематическим 

занятиям, спортивно-оздоровительной деятельностью обучающихся, трудящихся, лиц 

старшего и пожилого возраста, проведения мониторинга и улучшения физической 

подготовленности граждан проводится Всероссийский физкультурно-спортивный 

комплекс "Готов к труду и обороне" (ГТО).  

   В мероприятиях принимают участие более 200 человек различных возрастных групп. 

Осуществление мероприятий, связанных с внедрением ВФСК ГТО в Казачинском районе. 

Осуществление мероприятий, связанных с внедрением Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», среди которых: 

Данное мероприятие предусматривает: 

оплату труда руководителя и методиста центра тестирования; 

оплату судейства и медицинского обеспечения выполнения испытаний ВФСК ГТО; 

мероприятия по выполнению нормативов ГТО различных возрастных категорий населения 

района, согласно плана; 

мероприятия по проведению зимнего и летнего этапов ГТО среди учащихся 

образовательных учреждений района; 

Исполнителями данного мероприятия являются ОКСТ и МП администрации Казачинского 



района. 

Реализация программных мероприятий осуществляется в соответствии с постановлением 

администрации Казачинского района № 437 – п от 19.09.2017 г. «Об утверждении 

нормативов финансирования на приобретение памятных призов для награждения 

победителей и призеров спортивных соревнований, обеспечение бесплатным питанием 

спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий, 

финансирование на выплату спортивным судьям за обслуживание спортивных 

мероприятий, по найму жилого помещения для участников спортивных мероприятий на 

период их участия в спортивных соревнованиях, оплаты услуг по подготовке мест 

проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий». 

Реализация программных мероприятий осуществляется на основе муниципальных 

контрактов, заключаемых муниципальным заказчиком (исполнителем) с исполнителями 

программных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». Перечень мероприятий подпрограммы 

приведен в приложении № 2 к подпрограмме. 

Постановление администрации Казачинского района от 26.11.2015 года № 463-п «Об 

утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания». Постановление администрации Казачинского района от 09.03.2023 № 81-п «Об 

утверждении порядка определения объёма и условий представления из районного бюджета 

субсидий на иные цели муниципальным автономным и бюджетным учреждениям».   

Главным распорядителем бюджетных средств является отдел культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики администрации Казачинского района. 

Постановление администрации Казачинского района «Об утверждении нормативов 

финансирования на приобретение памятных призов для награждения победителей и 

призеров спортивных соревнований, обеспечение бесплатным питанием спортсменов, 

тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий, финансирование на 

выплату спортивным судьям за обслуживание спортивных мероприятий, по найму жилого 

помещения для участников спортивных мероприятий на период их участия в спортивных 

соревнованиях, оплаты услуг по подготовке мест проведения физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий» № 437 – п от 19.09.2017 г. 

Реализация подпрограммы позволит частично решить указанные проблемы при 

максимально эффективном управлении муниципальными финансами. Решение указанных 

проблем возможно не только за счет средств бюджета района, но и за счет привлечения 

средств вышестоящих бюджетов. 
Реализация комплекса мероприятий, предусмотренных подпрограммой, приведет к росту 

интереса населения к занятиям физической культурой и спортом, а также ведению 

здорового образа жизни. 

 

3. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1 

 

Реализацию подпрограммы осуществляет отдел культуры, спорта, туризма и молодежной 

политики администрации Казачинского района. 

Реализация мероприятий, предусмотренных подпрограммой, осуществляется в том числе: 

посредством заключения муниципальных контрактов (договоров) на закупку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. Подготовку и представление информационных 

и отчетных данных осуществляет ОКСТиМП. Контроль за использованием средств 

бюджета района в рамках реализации мероприятий подпрограммы осуществляется в 

соответствии с бюджетным законодательством и Федеральными законами от 05.04.2013 N 

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



государственных и муниципальных нужд". Постановление администрации Казачинского 

района от 26.11.2015 года № 463-п «Об утверждении порядка формирования 

муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания». Постановление администрации 

Казачинского района от 09.03.2023 № 81-п «Об утверждении порядка определения объёма 

и условий представления из районного бюджета субсидий на иные цели муниципальным 

автономным и бюджетным учреждениям».   

 

 

4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения 

 

4.1. Текущий контроль за реализацией мероприятий подпрограммы осуществляется 

отделом культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Казачинского 

района путем осуществления ежеквартального мониторинга целевых индикаторов 

подпрограммы. 

4.2. Контроль за целевым и эффективным использованием средств районного бюджета на 

реализацию мероприятий подпрограммы осуществляется финансовым управлением 

администрации Казачинского района. 

Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) 

использования средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы 

осуществляется Контрольно-счетной палатой Казачинского района. 

 



 Приложение № 1  

к Паспорту подпрограммы  

Казачинского района  

«Развитие массовой физической 

культуры и спорта»  

 

Перечень 

и значения показателей результативности подпрограммы №1 

«Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Казачинского района» 

 

№   

п/п 

Цель,     

показатели результативности  

 

Единица 

измерения 

Источник  

информации 

 

 

Годы реализации подпрограммы 

 

 

2024 год 

 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Цель подпрограммы: Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Казачинского района  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Задача подпрограммы 1: Повышение интереса различных категорий населения района к занятиям физической культурой и спортом 

путем популяризации массовой физической культуры и спорта. 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. 

Показатель результативности 

Доля граждан Казачинского района, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом 

 

 

 

Доля граждан Казачинского района, занимающихся 

физической культурой и спортом в спортивных клубах по 

месту жительства  

 

% Статистический 

отчет 1-ФК, 

приказ Росстата 

«Об 

утверждении 

формы» от 

16.09.2010  

№ 317 

 

52,05 

 

 

 

 

 

 

 

13,0 

55,05 

 

 

 

 

 

 

 

13,6 

57,05 

 

 

 

 

 

 

 

14,07 

58,05 

 

 

 

 

 

 

 
14,8 



2. Задача 2: Развитие устойчивой потребности всех категорий населения района к здоровому образу жизни, формирование мотивации к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в организации официальных физкультурных, 

спортивных мероприятий на территории Казачинского района и Красноярского края. 

2.1 Показатель результативности 

Количество граждан Казачинского района, 

систематически занимающихся физической культурой и 

спортом         

чел. Статистический 

отчет 1-ФК, 

приказ Росстата 

«Об 

утверждении 

формы» от 

16.09.2010 

№ 317 

4268 4514 4678 4760 

2.2 Количество  граждан Казачинского района, 

занимающихся физической культурой и спортом в 

спортивном клубе по месту жительства 

Чел. Статистический 

отчет 1-ФК, 

приказ Росстата 

«Об 

утверждении 

формы» от 

16.09.2010 

№ 317 

1050 1100 1140 1200 

 Задача 3: Внедрение ВФСК ГТО на территории Казачинского района для различных категорий населения 

3.1 Количество граждан района, выполнивших нормативы 

ВФСК ГТОна знаки отличия 

Чел. Статистический 

отчет 1-ФК, 

приказ Росстата 

«Об 

утверждении 

формы» от 

16.09.2010 

№ 317 

51 53 55 80 

3.2 Количество граждан района, принявших участие в 

выполнении нормативов ВФСК ГТО 

Чел.  273 290 320 350 

 

 

 

 



 Приложение № 2 к паспорту 

подпрограммы 1 «Развитие массовой 

физической культуры и спорта», 

 муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и 

спорта в Казачинском район 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 1 

 

N 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (руб.) Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР очередной 

финансовый 

год 

2024 

1-й год 

планового 

периода 

2025 

2-й год 

планового 

периода 

2026 

 

итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Цель подпрограммы: Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Казачинского района 

Задача1Повышение интереса различных категорий населения района к занятиям физической культурой и спортом путем 

популяризации массовой физической культуры и спорта 

1.1 Проведение 

официальных 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий 

 

ОКСТ

иМП 

062 1102 0510080790 240 520 000,00 520 000,00 520 000,00 1 560 000,00 Доля граждан 

Казачинского района, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом,увеличится до 

58,05 % от общего 

количества населения в 



возрасте 3-79 лет к 2027 

году 

(2024-52,05. 2025-55.05, 

2026-57,05%, 2027-

58,05) 

Доля граждан 

Казачинского района, 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом в спортивных 

клубах по месту 

жительстваувеличится 

до 17,37 % от общего 

количества населения в 

возрасте 3-79 лет к 2026 

году 

(2024-13,0, 2025-13,6, 

2026-14,07, 2027-14,8%) 

1.1.1 Прочая закупка 

товаров и услуг 

ОКСТ 

и МП 

062 1102 0510080790 240 520000,00 520000,00 520000,00 1560000,00  

2. Задача2 Развитие устойчивой потребности всех категорий населения района к здоровому образу жизни, формирование мотивации к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения, участия в организации официальных физкультурных, 

спортивных мероприятий на территории Казачинского района и Красноярского края 

 



2.1 Проведение 

официальных 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий 

 

 

 

 

 

ОКСТ

иМП 

062 1102 0510080790 240 630 000,0 630 000,0 630 000,0 1 890 000,00 Число граждан 

Казачинского района, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, увеличится до 

4760 человек к 2027году 

(2024-4268, 2025-4514, 

2026-4678, 2026-4754 

чел.)  

Количество граждан 

Казачинского района, 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом в спортивном 

клубе по месту 

жительства увеличится 

до 1200 человек к 2027 

году (2024-1050, 2025-

1100, 2026-1140, 2027-

1200 чел.) 

 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

 

ОКСТ 

и МП 

062 1102 0510080790 240 630000,00 630000,00 630000,00 1890000,00  

3. Задача3 Внедрение ВФСК ГТО на территории Казачинского района для различных категорий населения 

3.1 Осуществление 

мероприятий, 

связанных с 

внедрением ВФСК 

ГТО в Казачинском 

районе. 

ОКСТи

МП 

062 1102 0510080620 610 788 580,0 736 000,0 730 100,0 2 254 680,0  



 

 в том числе:           

 Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

ОКСТ

иМП 

062 1102 0510080620 610 788 580,0 738 000,00 738 100,00 2 264 680,00 Количество граждан 

различных слоев 

населения, 

выполнивших 

нормативы ВФСК ГТО 

на знаки отличия до 80 

человек от общего числа 

населения района к 2027 

году (2024-51, 2025-53, 

2026-55, 2027-80) 

Количество граждан 

района, принявших 

участие в выполнении 

нормативов ВФСК 

ГТОна знаки отличия 

увеличится до 350 

человек от общего числа 

населения района к 2027 

году (2024-273, 2025-

290, 2026-320, 2027-350) 

 Итого по 

подпрограмме 

     1 938 580,00 1 888 

000,00 

1 888 100,00 5 714 680,00  

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к муниципальной программе  

Казачинского района  

«Развитие физической 

  культуры и спорта  

в Казачинском районе» 

 

Подпрограмма № 2 

«Обеспечение условий для развития системы спортивной подготовки»  

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы  

«Обеспечение условий для развития системы спортивной 

подготовки»  

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

подпрограмма 

«Развитие физической культуры и спорта в Казачинском районе  

 

Исполнитель 

подпрограммы 

Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Казачинского района 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств, 

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

подпрограммы 

Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Казачинского района 

Цель подпрограммы Обеспечение реализации программ спортивной подготовки по 

видам спорта в соответствии с требованиями федеральных 

стандартов спортивной подготовки 

Задачи 

подпрограммы 

1Формирование и дальнейшее совершенствование системы 

подготовки спортивного резерва 

Ожидаемые 

результаты от 

реализации 

подпрограммы с 

указанием динамики 

изменения 

показателей 

результативности     

1.Численность занимающихся в МБУ ДО Казачинская ДЮСШ до 

120 чел.  в 2026 году 

2. Количество призовых мест на официальных зональных, 

краевых соревнованиях, завоеванных спортсменами МБУ ДО 

Казачинская ДЮСШ к 2027 году – 15, в 2025 – 8, 2026 – 8, 2027 – 

15. 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

подпрограммы       

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет 7 506 952,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации подпрограммы: 

2025 год – 2 684952,00 

Районный бюджет – 2 422 000,00 руб. 

краевой бюджет – 0,0 руб. 

Федеральный бюджет – 0,0 руб. 

Внебюджетные источники – 0,0 руб 

2026год -2 422 000,00 



Районный бюджет – 2 400 000,00 руб. 

краевой бюджет – 0,0 руб. 

Федеральный бюджет – 0,0 руб. 

Внебюджетные источники – 0,0 руб 

2026 год–2 400 000,00 руб. 

Районный бюджет - 0,0 руб. 

краевой бюджет – 0,0 руб. 

Федеральный бюджет – 0,0 руб. 

Внебюджетные источники – 0,0 руб. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2025-2027 годы 

 

2. Мероприятия подпрограммы: 

Мероприятие 1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений. 

            Данное мероприятие предусматривает: 

 повышения квалификации руководителей и специалистов МБУ ДО Казачинская 

ДЮСШ; 

 участие МБУ ДО Казачинская ДЮСШ в краевых грантовых и целевых программах; 

 создание системы подготовки спортивного резерва путем: 

 материально-технического обеспечения МБУ ДО Казачинская ДЮСШ;  

 проведения антидопинговых мероприятий; 

 обеспечения подготовки и участие спортсменов к спортивным соревнованиям 

межмуниципального и краевого уровня; 

 реализации календарного плана учреждения;   

 Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий района, среди 

которых: 

Районные массовые физкультурно-оздоровительные мероприятия, в том числе 

спортивные праздники, посвященные Дню России, Дню села, Дню молодежи, Дню 

физкультурника, Дню пожилого человека, Дню 9 мая, спортивный праздник, посвященный 

открытию и закрытию лыжного сезона.  

Спартакиада среди учащихся общеобразовательных учреждений (зональный этап 

Школьной спортивной лиги, детские семейные старты "Папа, мама, я - дружная семья", 

спартакиада призывной и допризывной молодежи и пр.).; 

Обеспечение условий для развития на территории Казачинского района физической 

культуры и спорта (соревнования любого ранга, в которых принимают участие спортивные 

сборные команды района); 

Мероприятий по популяризации физической культуры и спорта среди населения: 

организационных мероприятий физкультурно-спортивной направленности (смотры-

конкурсы, взаимодействие со СМИ, иные мероприятия), методического обеспечения 

физкультурно-спортивной деятельности (семинары, форумы, конференции и т.д.); 

обеспечения подготовки и участие спортсменов МБУ ДО Казачинская ДЮСШ к 

спортивным соревнованиям межмуниципального и краевого уровня; 

 реализации календарного плана учреждения;   

Реализация программных мероприятий осуществляется в соответствии с постановлением 

администрации Казачинского района № 275-п от 07.05.2014 года «Об утверждении 

нормативов финансирования на приобретение памятных призов для награждения победителей и 

призеров спортивных соревнований, обеспечение бесплатным питанием спортсменов, тренеров и 

специалистов при проведении спортивных мероприятий, финансирование на выплату спортивным 

судьям за обслуживание спортивных мероприятий, по найму жилого помещения для 

участников спортивных мероприятий на период их участия в спортивных соревнованиях, 



оплаты услуг по подготовке мест проведения физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий». 

Реализация программных мероприятий осуществляется на основе муниципальных 

контрактов, заключаемых муниципальным заказчиком (исполнителем) с исполнителями 

программных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». Перечень мероприятий подпрограммы 

приведен в приложении № 2 к подпрограмме. 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы приведен в приложении № 1 к 

паспорту подпрограммы. 

 

3. Механизм реализации подпрограммы 

При реализации мероприятий подпрограммы главным распорядителем бюджетных 

средств является отдел культуры, спорта, туризма и молодёжной политики администрации 

Казачинского района. 

Реализация  мероприятий подпрограммы осуществляется путем предоставления 

субсидий по соглашениям, заключенным между отделом культуры, спорта, туризма и 

молодёжной политики администрации Казачинского района и муниципальными 

бюджетными учреждениями о порядке и условиях предоставления субсидии на цели, 

связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и предоставления субсидий на иные цели, не 

связанные с выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) а именно: 

- муниципальному бюджетному учреждению МБУ ДО Казачинская ДЮСШ. 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений предусмотрены на 

основании: 

- Постановления Администрации Казачинского района от 26.11.2015 г. № 463-п «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания»;  

- Постановления администрации Казачинского района от 15.12.2011 г. № 559-п «Об 

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из районного 

бюджета муниципальным автономным и бюджетным учреждениям субсидий на цели, не 

связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)». 

            Муниципальным заказчиком при реализации мероприятий подпрограммы является 

муниципальное бюджетное учреждение «Казачинская спортивная школа», которая 

заключает контракты (договоры) на закупку товаров, работ, услуг в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

 

4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения 

5.1. Текущий контроль за реализацией мероприятий подпрограммы осуществляется 

отделом культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Казачинского 

района, путем осуществления ежеквартального мониторинга целевых индикаторов 

подпрограммы. 

5.2. Контроль за целевым и эффективным использованием средств районного 

бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы осуществляется финансовым 

управлением администрации Казачинского района. 

Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) 

использования средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы 

осуществляется Контрольно-счетной палатой Казачинского района. 

file:///C:/Users/Администратор/Desktop/программа%20молодежь%20будущее%20Каз.%20района/1%20подпрограмма/Паспорт%20ПП1.docx%23Par377


 Приложение № 1  

к Паспорту подпрограммы № 2 

Казачинского района                                                                                                        

«Обеспечение условий для 

развития системы спортивной 

подготовки»  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ № 2 

«Обеспечение условий для развития системы спортивной подготовки» 
 

N п/п Цель, показатели результативности Единица 

измерения 

Источник информации Годы реализации подпрограммы 

2024 2025 2026 2027 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Цель подпрограммы 

Обеспечение реализации программ спортивной подготовки по видам спорта в соответствии с требованиями федеральных стандартов 

спортивной подготовки 

 Задача подпрограммы 

Формирование и дальнейшее совершенствование системы подготовки спортивного резерва. 

 Показатель результативности 1 

 Количество численности занимающихся в 

муниципальном бюджетном учреждении МБУ ДО 

Чел. Статистический отчет 1-

ФК, приказ Росстата «Об 

113 114 117 120 



Казачинская ДЮСШ утверждении формы» от 

16.09.2010  

№ 317 

 Показатель результативности 2 

 Количество призовых мест на официальных зональных, 

краевых соревнованиях, завоеванных спортсменами 

МБУ ДО Казачинская ДЮСШ 

Шт.  8 12 14 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 «Приложение № 2  

к подпрограмме2 «Обеспечение условий 

для развития системы                                                                                                                                

спортивной подготовки», 

 реализуемой в рамках муниципальной 

 программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Казачинском 

районе» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 2 

 

N 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы ( руб.) Ожидаемый 

непосредствен

ный результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм-

много 

мероприятия 

(в том числе в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной 

финансовый 

год 

2025 

1-й год 

планового 

периода 

2026 

2-й год 

планового 

периода 

2027 

 

итого на 

очередной 

финансо-

вый год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель подпрограммыОбеспечение реализации программ спортивной подготовки по видам спорта в соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спортивной подготовки 

Задача 1Формирование и дальнейшее совершенствование системы подготовки спортивного резерва. 



 Мероприятие 1           

 1.1 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

ОКСТиМ

П 

062 1102 0520080610 610 

 

 

2 684 952,00 

 

 

2 422 000,00 

 

 

2 400 000,00 

 

 

7 506 952,00 

 

 

  

 В том числе            

 Предоставление субсидии 

 

ОКСТиМ

П 

062 1102 0520080610 611 

 

2 684 952,00 

 

2 422 000,00 

 

2 400 000,00 

 

7 506 952,00 

 

Количество 

призовых мест на 

официальных 

зональных, 

краевых 

соревнованиях, 

завоеванных 

спортсменами 

МБУ ДО 

Казачинская 

ДЮСШ 2025-8, 

2026-12, 2026-14, 

2027- 15 

Итого по подпрограмме      2 684 952,00 2 422 000,00 

 

2 400 000,00 

 

7 506 952,00 

 

 

 

 


